[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 мая 2023 года                                                                                             № 47
п.Мезмай
О запрете употребления в пищу воды из резервуаров для забора воды, расположенных в поселке Мезмай Мезмайского сельского поселения Апшеронского района
В связи с установлением несоответствия качества воды требованиям раздела III, табл.3.6 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», используемой жителями поселения, на основании полученной гигиенической оценки Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» от 26 мая 2023 года № 932/23:
1. Запретить использование в пищу в качестве питьевой воды получаемой из резервуаров для забора воды, расположенных в поселке Мезмай во избежание случаев отравления.
2. Организовать поведение сходов граждан для ознакомления с настоящим распоряжением и проведением разъяснительных мероприятий с жителями поселения.

3. Исполняющему обязанности директора МКУ «Сельский клуб» Мезмайского сельского поселения Апшеронского района довести настоящее распоряжение до своих работников и родителей учащихся.
4. Директору МКУК «Сельская библиотека» Мезмайского сельского поселения довести настоящее распоряжение до своих работников.

5. Хозяйствующим субъектам, расположенным на территории Мезмайского сельского поселения довести настоящее распоряжение до своих работников.

6. Директору МБУ ДО детская школа искусств традиционных народных ремесел Кубани поселок Мезмай муниципального образования Апшеронский район довести настоящее распоряжение до своих работников и родителей учащихся.

7. Директору МКОУ СОШ № 27 довести настоящее распоряжение до родителей учащихся.
8. Общему отделу администрации Мезмайского сельского поселения ознакомить под роспись лиц, указанных в настоящем распоряжении и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации поселения в информационно- телекоммуникационной системе «Интернет», а также на официальных страницах в социальных сетях.
9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Мезмайского сельского поселения
Апшеронского района                                                                   А.А.Иванцов